ПРОТОКОЛ №15
заседания Совета депутатов

Рождественского сельского поселения

	«
	18
	»
	февраля
	2021 г.

	15:00

	администрация

Присутствовали: Заславский М.Е., Мизерный С.Б., Морозов М.П, Овсянникова Е.М., Андреева Н.В.,  Смирнова О.Н., Филатова Т.И., Опевалов С.А., Никифорова В.В., Сазонова Е.А.
Приглашенные: И.о главы администрации Рождественского сельского поселения – Агафонов С.В. Главный бухгалтер – Петрова Л.А.
Повестка дня:

1. О назначении главы администрации Рождественского сельского поселения.

Докладчик – Заславский Михаил Ефимович – глава Рождественского сельского поселения.
2. Об установлении размеров должностных окладов   муниципальным служащим Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области и работникам, назначенным на должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и размеров ежемесячных надбавок к должностному окладу в соответствии с присвоенным классным чином муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области с 1 января 2021 года

Докладчик Петрова Л.А. – главный бухгалтер Рождественского сельского поселения

3. Об утверждении стоимости и качества предоставляемых услуг по погребению на территории муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области
Докладчик Агафонов С.В. – и.о глава администрации Рождественского сельского поселения

1. Слушали: О назначении главы администрации Рождественского сельского поселения.
Докладчик: Филоненко В.А - председатель конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального  района

Заславский М.Е. – глава поселения

Филоненко В.А.: зачитал решение конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации Рождественского сельского поселения Гатчинского сельского поселения о признании гр.Сорокина С.Н. победителем Конкурса и получившим статус кандидата на замещение должности главы администрации.
Заславский М.Е.: представил решение Совета депутатов муниципального образования Рождественского поселения Гатчинского муниципального района о назначении главы администрации Рождественского сельского поселения.
Голосовали: «За» -  8 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0
Решили:
1. Назначить главой администрации Рождественского сельского поселения  Сорокина Сергея Николаевича, представленного конкурсной комиссией.

2. Главе Муниципального образования Рождественского сельского поселения  Заславскому Михаилу Ефимовичу, не позднее 5 дней со дня принятия решения советом депутатов Рождественского сельского поселения, заключить контракт с Сорокиным Сергеем Николаевичем, назначенным на должность главы администрации муниципального образования   Рождественского сельского  поселения Ленинградской области.

2. Слушали: Об установлении размеров должностных окладов   муниципальным служащим Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области и работникам, назначенным на должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и размеров ежемесячных надбавок к должностному окладу в соответствии с присвоенным классным чином муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области с 1 января 2021 года

Докладчик: Петрова Л.А. – главный бухгалтер Рождественского сельского поселения.
Заславский М.Е.: «прошу голосовать».
Голосовали: «За» - 8 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Решили:
 1. Установить размеры должностных окладов   муниципальных служащих Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области согласно приложению № 1.

2. Установить размеры должностных окладов работникам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области согласно приложению № 2.

3.  Установить размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу в соответствии с присвоенным классным чином муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области согласно приложению № 3

    4. Решение Совета депутатов Рождественского  сельского поселения №  39 от 07  октября  2009 года «Об установлении размеров должностных окладов муниципальным служащим  Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области и работникам, назначенным на должности не отнесенным к должностям муниципальной службы, и размеров ежемесячных надбавок к должностному окладу в соответствии с присвоенным классным чином Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области с 01 января  2010 года»  считать утратившими силу.

     5. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2021 года и подлежит   официальному опубликованию.

  3. Слушали: Об утверждении стоимости и качества предоставляемых услуг по погребению на территории муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области
Докладчик:. Агафонов С.В. – и.о главы администрации Рождественского сельского поселения.

Заславский М.Е.: «прошу голосовать».
Голосовали: «За» - 8 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Решили:
1. Утвердить:

а)
стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению в размере 6424,98 рублей на одно погребение;

б)
требования к качеству услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению согласно приложению №1;

в)
расчет стоимости услуг предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, согласно приложению №2.

2.
Признать утратившим силу Постановление администрации от 21.05.2020г. № 14 «Об утверждении стоимости и качества предоставляемых услуг по погребению на территории муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

4. Разное

- О неисполненных заявках в 2020 году; (сбор старост) – дороги, освещение;

- Стихийные свалки: соответствие размеров площадок и контейнеров;
- Неплательщики (муницип. жилье);

- О возрождении Дня поселения (дата проведения, награды: знак Почетный житель поселения, …);
- О вывозе мусора - Выра: сигнальный метод или площадки?

- О включении юриста в штатное расписание.
Глава

Рождественского сельского поселения                          М.Е. Заславский